CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Fideicomisos Financieros Publicos Con Participacién Estatal Mayoritaria

CONCEPTO

Ingresos por intereses
Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)

MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas
Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios
Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS

Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

9,516,617,256
0
-4,508,555,430
0

0
5,008,061,826
-1,571,894,855
3,436,166,971
1,167,087,978
-289,725,480
3,134,572,612
2,474,980,004
0
-1,892,900,383
8,030,181,702
210,164,173
8,240,345,875
0
8,240,345,875

7,172,320,299
-56,338
-2,886,765,967
0

0
4,285,497,994
-1,694,448,893
2,591,049,101
1,086,991,883
-335,352,034
-1,003,032,039
483,157,996

0
-1,894,039,512
928,775,395
133,415,211
1,062,190,606
0
1,062,190,606

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Paginaldel



