CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Fideicomisos Financieros Públicos Con Participación Estatal Mayoritaria

CONCEPTO	2016	2015
Ingresos por intereses	9,516,617,256	7,172,320,299
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	-56,338
Gastos por intereses	-4,508,555,430	-2,886,765,967
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	5,008,061,826	4,285,497,994
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-1,571,894,855	-1,694,448,893
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	3,436,166,971	2,591,049,101
Comisiones y tarifas cobradas	1,167,087,978	1,086,991,883
Comisiones y tarifas pagadas	-289,725,480	-335,352,034
Resultado por intermediación	3,134,572,612	-1,003,032,039
Otros ingresos (egresos) de la operación	2,474,980,004	483,157,996
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-1,892,900,383	-1,894,039,512
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	8,030,181,702	928,775,395
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	210,164,173	133,415,211
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	8,240,345,875	1,062,190,606
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	8,240,345,875	1,062,190,606